
diário oficial Nº 35.074   149Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103,0269,0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: CAMPOS-MEDICAMENTOS EIRELI
Endereço: Rua José Evaldo Carneiro da Silva, nº 13 Sala 11 – Ed. Salete 
– Centro
CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ – CEP: 28.010-520
Telefone: (22) 3233-3492
E-mail: camposmedicamentos@outlook.com.br
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 837989

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2°
Data da assinatura: 02/08/2022.
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo visa promover a adequação dos 
serviços objeto do contrato nº 178/2020, conforme Anexo I, alterando-se 
a CLÁUSULA III – DO PREÇO.
Contrato: 178/2020
Exercício: 2022
Contratado: ELEVADORES HEXCEL LTDA EPP
Endereço: RUA DIOGO MOIA Nº 868 - UMARIZAL
CEP: 66.055-170
Telefone: (91) 3228-4997 / (91) 3288-0249
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 838362

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 120/2022
 A presente licitação tem por objeto a aquisição de Cânulas de Traqueos-
tomia para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clinicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/08/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 837870

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 453, DE 09 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um mil e Quinhentos reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de AGOSTO/2022, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: RITA DE CÁSSIA CARVALHO DA SILVA
CARGO: PEDAGOGO
MATRÍCULA: 5313783/2
RG: 17591130
CPF: 356.192.522-72
333903096 – MATERIAL DE CONSU-
MO….....................................................R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 838382

..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 103/2022
NOME: RENATA DO SOCORRO DA ROCHA DE AQUINO
MATRICULA: 5966201-1
CARGO: ADMINISTRADORA
NOME: NOME: OSCAR DA CONCEIÇÃO PARAENSE NETO
MATRICULA: 57175375-1
CARGO: AGENTE Administrativo
OBJETIVO: Com o objetivo de reunir com a comissão de Plantão da SESPA, 
GT contratos e ida ao almoxarifado central.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 03 à 05/08/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS.
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA: 104/2022
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
MATRICULA: 57194871-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: Com o objetivo de reunir com a comissão de Plantão da SESPA 
para resolver pendencias nas escalas de Plantões
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 04 à 05/08/2022
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA: 105/2022
NOME: MARCELO VEIGA COSTA
MATRICULA: 5967228-1
CARGO: DIRETOR
OBJETIVO: Com o objetivo de reunir com a comissão de Plantão da SESPA 
para resolver pendencias nas escalas de Plantões e Participar do evento de 
instauração do Comitê Estadual de Elaboração do Planejamento Estratégico 
do Estado do Pará-Pará 2050 no Theatro da Paz as 9H
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 04 à 05/08/2022
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 838077
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 337 DE 01 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL METROPOLITANO DE URGÊNCIA E EMERGÊN-
CIA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 24 À 27/07/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 332 DE 01 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 2.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 23 À 24/07/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA


